O Diretor Geral da FAMES, no uso das atribuições que lhes são conferidas torna público o Edital de Retificação Nº
002/2022 referente ao Edital Nº 002/2022 Concurso Público de provas e títulos para provimento dos cargos de nível
superior: Técnico de Nível Superior; e, de nível médio: Assistente Administrativo, publicado no site da organizadora
Fundação CEFETMINAS: concurso.fundacaocefetminas.org.br, no site da FAMES: www.fames.es.gov.br, no mural da
FAMES e no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo (DIO-ES), conforme as seguintes retificações:

No Quadro I, onde se lê:

Quadro 1 – Barema de Avaliação Prova Objetiva

Disciplinas
Nº de

Questões
Pesos Pontos

Critério

Aprovação/Pontos/Disciplina

Critério

Aprovação/Pontos/Prova

Conhecimentos Específicos 50 1,50 62,50 22,50

40,00

Língua Portuguesa 10 1,00 10,00 3,00

Informática Básica 10 0,40 4,00 1,20

Conhecimentos Gerais 10 0,35 3,50 1,05

Total 80  80,00

Leia-se:

Quadro 1 – Barema de Avaliação Prova Objetiva

Disciplinas
Nº de

Questões
Pesos Pontos

Critério

Aprovação/Pontos/Disciplina

Critério

Aprovação/Pontos/Prova

Conhecimentos Específicos 50 1,25 62,50 18,75

40,00

Língua Portuguesa 10 1,00 10,00 3,00

Informática Básica 10 0,40 4,00 1,20

Conhecimentos Gerais 10 0,35 3,50 1,05

Total 80  80,00

No item 4.1.1.3, onde se lê:

a) Obtiverem no mínimo 22,50 pontos de acertos na Prova de Conhecimentos Específicos,

Leia-se:

a) Obtiverem no mínimo 18,75 pontos de acertos na Prova de Conhecimentos Específicos,

Vitória/ES, 15 de março de 2022.

Prof. Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral FAMES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2022

CONCURSO PÚBLICO

FACULDADE DE MÚSICA DO ESPÍRITO SANTO “MAURÍCIO DE OLIVEIRA” – FAMES

http://www.fames.es.gov.br/